РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ШЕБЕРТИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

с.Шеберта,  ул.Трактовая,2                                                                  тел.: 89915422131
от  27 декабря 2022 года №15
О назначении публичных слушаний по
рассмотрению проекта решения Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Шебертинского муниципального образования»
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 33, 45, 48 Устава Шебертинского муниципального образования, Дума Шебертинского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Одобрить прилагаемый проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Шебертинского муниципального образования».

2. Сформировать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в соответствии с Регламентом Думы Шебертинского муниципального образования.

3. Для обсуждения проекта решения Думы Шебертинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Шебертинского муниципального образования» назначить публичные слушания на 10 января  2023 года в 18.00 часов.
4. Подготовку и проведение публичных слушаний, оформление их результатов возложить на председателя временной комиссии.

5. Местом проведения публичных слушаний определить администрацию Шебертинского муниципального образования, расположенную по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, с.Шеберта, ул. Трактовая,2.
6. Информировать население Шебертинского муниципального образования посредством опубликования настоящего решения и проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шебертинского муниципального образования в «Вестнике Шебертинского сельского поселения» о времени и месте проведения публичных слушаний, о праве присутствовать и выступать на публичных слушаниях, а также подавать свои предложения по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шебертинского муниципального образования» в администрацию Шебертинского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, с.Шеберта, ул. Трактовая,2. тел.: 89915422131.
7. Результаты публичных слушаний опубликовать в «Вестнике Шебертинского сельского поселения» в течение 10 дней с момента окончания публичных слушаний.

8. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Шебертинского
муниципального образования
                                                            Никулина В.А.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ШЕБЕРТИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
с. Шеберта, ул. Трактовая,2
                                     тел.: 89915422131
от ____ декабря 2022 года № ___

 «О внесении изменений и дополнений

в Устав Шебертинского муниципального

образования»

В целях приведения Устава Шебертинского муниципального образования  в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 09.11.2020 №370-ФЗ, руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Шебертинского муниципального образования, Дума Шебертинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Шебертинского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
Пункт 1.1 вступает в силу с 1 января 2023 г.

1.1 Статью 43 Устава исключить.
           1.2. Статью 66 изложить в следующей редакции:

          «Статья 66. Средства самообложения граждан

     1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.

     2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4, 4.1 и 4.3 части 1 Федерального закона  от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, на сходе граждан».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Шебертинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Шебертинского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Шебертинского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Шебертинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Шебертинского сельского поселения».

Глава Шебертинского
муниципального образования                                                          Никулина В.А.